
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email: contact@comuna-firliug.ro 

 

DISPOZIŢIA Nr. 97 / 14.06.2021 
 

Privind încetarea raportului de serviciu prin pensionare anticipată a doamnei 
POAMĂ Mariana, personal contractual în cadrul aparatului de specialitate  

al primarului comunei Fârliug județul Caraș-Severin 
 

Primarul Comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, d-na SĂRĂOR Elena Adriana, 
 

Având în vedere: 
 Cererea doamnei Poamă Mariana, înregistrată sub nr. 1683 din 14.06.2021 prin care 

solicită încetarea contractului de muncă, conform Deciziei 335183 din 26.05.2021, 
decizie prin care se admite cererea de pensionare;  

În conformitate cu prevederile : 
 Art. 62, alin. (1) din Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 56, alin. (1), lit. ''c", din Legea nr. 53/2003 — Codul Muncii, republicată cu 

modificările și completările ulterioare; 
   În temeiul prevederilor art.154 alin (1), coroborat cu art.196 alin.1, lit.b din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

                                                           DISPUN 
 

       Art.1. Începând cu data de 15 Iunie 2021, încetează raportul de serviciu a doamnei 
POAMĂ MARIANA, domiciliată în comuna Fârliug, sat Fârliug nr. 358 CNP 
2630720110013, personal contractual în cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, ca urmare a pensionării anticipate; 
       Art.2. Prezenta dispoziţie se poate contesta în temeiul prevederilor Legii nr. 554/2004, 
privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
       Art.3. Începând cu data prezentei orice prevedere contrară prezentei își încetează 
aplicabilitatea 

    Art.4. Prevederile prezentei dispoziții vor fi comunicate, prin grija secretarului Fârliug 
Fârliug, d-nei Poamă Mariana, Instituției  Prefectului județul Caraș-Severin pentru verificarea 
legalității, precum și membrilor comisiei, precum și tuturor persoanelor sau instituțiilor 
interesate; 

       Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro 

 

           P R I M A R,                                                                                  Contrasemnează,                 
    SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                    Secretar general al comunei,       

                                                                                                            GAL Francisc-Remus 
 
 


